

ALLEGATO "C"

Comune di Iglesias/Carbonia
Provincia di CI

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i - D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: PROGETTO ESECUTIVO DI SOPRAELEVAZIONE DEL OTTAVO ARGINE E
COPERTURA FINALE DELLA DISCARICA DI GENNA LUAS

COMMITTENTE: Portovesme s. r. l.

CANTIERE: Località "Genna Luas", Iglesias/Carbonia (CI)

Data dicembre 2012

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA
(Ingegnere Sechi Andrea)

IL COMMITTENTE

Ingegnere Sechi Andrea
Via carbonazzi,12
07100 Sassari (ss)
079271629 - 079271629
info@sapricos.it

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 01.06.140.00 1	Basamento in conglomerato cementizio armato antisismico per box prefabbricati o baracche di dimensioni cm 240x450x240, posato in opera compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro compiuto a regola d'arte. Allestimento del cantiere- Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi- Basamento Allestimento del cantiere- Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi- Basamento				5,000	5,00		
	SOMMANO m3					5,00	192,20	961,00
2 01.06.120.00 1a	Baracca in lamiera zincata da adibire a deposito materiali e attrezzi di dimensioni cm 240x450x240 fornita in opera su piazzola in cls (questa esclusa), compreso il trasporto, il montaggio, lo smontaggio; per il primo mese. Allestimento del cantiere- Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi- Baraccamenti [mesi: 1] Allestimento del cantiere- Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi- Baraccamenti [mesi: 1]				8,000	8,00		
	SOMMANO cad./mese					8,00	99,83	798,64
3 06.23.001.00 1a	Parapetto provvisorio di altezza 1,00 m, composto da montanti metallici posti a interasse 1,80 m, tavola fermapiède e correnti in legno, compreso il montaggio e lo smontaggio; per il primo mese. Allestimento del cantiere- Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi- Parapetto [mesi: 1] Realizzazione argine in rilevato-Formazione di rilevato-Parapetto [mesi: 1]							
	A R I P O R T A R E							1'759,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'759,64
	Realizzazione argine in rilevato-Frantumazione e trasporto dei materiali di scavo-Parapetto [mesi: 1] Realizzazione argine in rilevato-Posa rete elettrosaldada, geogriglia e biostuoia-Parapetto [mesi: 1] Posa in opera pozzetti prefabbricati in cls e realizzazione canalette-Scavo a sezione ristretta-Parapetto [mesi: 1] Posa in opera pozzetti prefabbricati in cls e realizzazione canalette-Posa in opera ferri d'armatura e casseratura-Parapetto [mesi: 1] Posa in opera pozzetti prefabbricati in cls e realizzazione canalette-Getto in calcestruzzo per le canalette-Parapetto [mesi: 1] Posa in opera pozzetti prefabbricati in cls e realizzazione canalette-Posa tubazione in cls-Parapetto [mesi: 1] Opere accessorie-Formazione di stradello-Parapetto [mesi: 1] Opere accessorie-Demolizione rampa di accesso al catino esistente-Parapetto [mesi: 1] Opere accessorie-Demolizione rampa di accesso al catino esistente-Parapetto [mesi: 1]							
	SOMMANO ml/mese				8,000	100,000	800,00	
							800,00	3,91
4 05.18.001.00 1a	Andatoie e passerelle avente larghezza del passaggio cm 120, compresi il montaggio e lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera:sottostruttura portante in tubolari metallici giuntati; piano di lavoro con tavole di sezione minima cm 30x5 e traversi di collegamento ogni 20 cm; parapetto di protezione con corrimano posto a cm 90 di altezza e tavola fermapiede di altezza minima di cm 20,compresi il montaggio e lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera; per il primo mese. Allestimento del cantiere- Allestimento di depositi, zone							
	A R I P O R T A R E							4'887,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'887,64
	per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Realizzazione argine in rilevato-Frantumazione e trasporto dei materiali di scavo-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Realizzazione argine in rilevato-Posa rete elettrosaldada, geogriglia e biostuoia-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Posa in opera pozzetti prefabbricati in cls e realizzazione canalette-Scavo a sezione ristretta-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Posa in opera pozzetti prefabbricati in cls e realizzazione canalette-Posa in opera ferri d'armatura e casseratura-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Posa in opera pozzetti prefabbricati in cls e realizzazione canalette-Getto in calcestruzzo per le canalette-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Posa in opera pozzetti prefabbricati in cls e realizzazione canalette-Posa tubazione in cls-Andatoie e passerelle [mesi: 1] Posa in opera pozzetti prefabbricati in cls e realizzazione canalette-Posa tubazione in cls-Andatoie e passerelle [mesi: 1] SOMMANO ml/mese					160,00		
						160,00	49,57	7'931,20
5 01.06.320.00 1	Box senza coperchio con pareti laterali parziali, in acciaio verniciato, con capacità di nr. 2 fusti verticali per liquidi inquinanti ed infiammabili, vasca di raccolta in acciaio spessore 3 mm verniciata e piano in grigliato zincato a caldo, lati in lamiera e telaio in acciaio verniciato. Dimensioni : 1345x860x1415 h. Volume di raccolta 205 l. - costo per mese Allestimento del cantiere- Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi- Stoccaggio sostanze pericolose [mesi: 1]		8,00	1,000		8,00		
	A R I P O R T A R E					8,00		12'818,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					8,00		12'818,84
	SOMMANO cad.*mesi					8,00	43,53	348,24
6 01.06.360.00 1a	Box con coperchio e serratura con pareti laterali parziali, in acciaio verniciato, con capacità di nr. 2 fusti verticali per liquidi inquinanti ed infiammabili, vasca di raccolta in acciaio spessore 3 mm verniciata e piano in grigliato zincato a caldo, lati in lamiera e telaio in acciaio verniciato. Dimensioni : 1390x900x1530 h. Volume di raccolta 205 l.- costo per mese Allestimento del cantiere- Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi- Stoccaggio sostanze pericolose [mesi: 1] Allestimento del cantiere- Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi- Stoccaggio sostanze pericolose [mesi: 1]			1,000	8,000	8,00		
	SOMMANO cad.*mesi			1,000	8,000	8,00		
						16,00	45,83	733,28
7 01.06.380.00 1a	Deposito in polietilene riciclabile, con tettuccio apribile e con due sportelli montati su sostegni metallici, dimensione mm 1500x1200x280 h adatto per lo stoccaggio all'aperto di prodotti inquinanti quali oli, acidi ecc., avente anche vasche di raccolta integrata a doppia parete di dimensione mm 800x1470x280h con grigliato per l'appoggio e quindi lo stoccaggio di due fusti da 200 l cadauno ed il contenimento di piccoli contenitori. Con grigliato zincato.- costo mese Allestimento del cantiere- Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi- Stoccaggio sostanze pericolose [mesi: 1] Allestimento del cantiere- Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi- Stoccaggio sostanze pericolose [mesi: 1]			8,000	1,000	8,00		
	A R I P O R T A R E					8,00		13'900,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					8,00		13'900,36
	SOMMANO cad.*mesi					8,00	32,52	260,16
8 01.06.400.00 1a	Deposito in polietilene riciclabile, con due ante montatati su sostegni metallici, dimesioni interne mm 1340x670x1800 h adatto per lo stoccaggio all'aperto di prodotti inquinanti quali oli, acidi ecc., avente vasca di raccolta dimensione mm 800x1470x280h con volume di raccolta di 225 l..Con grigliato zincato.- costo mese Allestimento del cantiere- Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi- Stoccaggio sostanze pericolose [mesi: 1] Allestimento del cantiere- Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi- Stoccaggio sostanze pericolose [mesi: 1]							
				1,000	8,000	8,00		
	SOMMANO cad.*mesi					8,00	33,61	268,88
9 04.13.020.00 1a	Segnaletica cantieristica di divieto, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale. Allestimento del cantiere- Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Segnali [mesi: 6] Realizzazione argine in rilevato-Formazione di rilevato-Segnali [mesi: 6] Realizzazione argine in rilevato-Frantumazione e trasporto dei materiali di scavo-Segnali [mesi: 6] Realizzazione argine in rilevato-Posa rete elettrosaldada, geogriglia e biostuoia-Segnali [mesi: 6] Posa in opera pozzetti prefabbricati in cls e realizzazione canalette-Scavo a sezione ristretta-Segnali [mesi: 6] Posa in opera pozzetti prefabbricati in cls e realizzazione canalette-Posa in opera ferri d'armatura e casseratura-Segnali [mesi: 6]							
				2,000		2,00		
				2,000		2,00		
				4,000		4,00		
				4,000		4,00		
				4,000		4,00		
				5,000		5,00		
	A R I P O R T A R E					21,00		14'429,40

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					21,00		14'429,40
10 04.13.040.00 2a	Posa in opera pozzetti prefabbricati in cls e realizzazione canalette-Getto in calcestruzzo per le canalette-Segnali [mesi: 6]			3,000		3,00		
	Posa in opera pozzetti prefabbricati in cls e realizzazione canalette-Posa tubazione in cls-Segnali [mesi: 6]			3,000		3,00		
	Opere accessorie-Formazione di stradello-Segnali [mesi: 6]							
	Opere accessorie-Demolizione rampa di accesso al catino esistente-Segnali [mesi: 6]			3,000		3,00		
	SOMMANO cad.*sem.					30,00	2,29	68,70
	Segnaletica cantieristica di obbligo, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale.							
	Allestimento del cantiere-Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Segnali [mesi: 6]			5,000		5,00		
	Realizzazione argine in rilevato-Formazione di rilevato-Segnali [mesi: 6]			3,000		3,00		
	Realizzazione argine in rilevato-Frantumazione e trasporto dei materiali di scavo-Segnali [mesi: 6]			3,000		3,00		
	Realizzazione argine in rilevato-Posa rete elettrosaldata, geogriglia e biostuoia-Segnali [mesi: 6]							
	Posa in opera pozzetti prefabbricati in cls e realizzazione canalette-Scavo a sezione ristretta-Segnali [mesi: 6]			3,000		3,00		
	Posa in opera pozzetti prefabbricati in cls e realizzazione canalette-Posa in opera ferri d'armatura e casseratura-Segnali [mesi: 6]			3,000		3,00		
	Posa in opera pozzetti prefabbricati in cls e realizzazione canalette-Getto in calcestruzzo per le canalette-Segnali [mesi: 6]			3,000		3,00		
	Opere accessorie-Formazione di stradello-Segnali [mesi: 6]			3,000		3,00		
	Opere accessorie-Demolizione rampa di accesso al catino esistente-Segnali [mesi: 6]			3,000		3,00		
	A R I P O R T A R E					26,00		14'498,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					26,00		14'498,10
	SOMMANO cad.*sem.					26,00	2,29	59,54
11 04.13.100.00 1a	Cartello di informazione, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4 metri; costo semestrale. Allestimento del cantiere- Allestimento di depositi, zone per lo stoccaggio dei materiali e per gli impianti fissi-Cartelli [mesi: 6]			1,000		1,00		
	SOMMANO cad.*sem.					1,00	1,45	1,45
12 01.02.060.00 1a	Delimitazione di zone di transito mediante ferri tondi Ø 22 infissi a terra e rete di plastica fissata su correnti in legno, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; per il primo mese. Realizzazione argine in rilevato-Formazione di rilevato-Delimitazioni [mesi: 1] Realizzazione argine in rilevato-Frantumazione e trasporto dei materiali di scavo-Delimitazioni [mesi: 1] Posa in opera pozzetti prefabbricati in cls e realizzazione canalette-Scavo a sezione ristretta-Delimitazioni [mesi: 1] Posa in opera pozzetti prefabbricati in cls e realizzazione canalette-Posa tubazione in cls-Delimitazioni [mesi: 1] Opere accessorie-Formazione di stradello-Delimitazioni [mesi: 1]		100,00	8,000		800,00		
	SOMMANO ml/mese					800,00	8,16	6'528,00
13 05.15.100.00 1	Scala verticale in alluminio , altezza 4 m; costo mensile. Realizzazione argine in rilevato-Posa rete elettrosaldata, geogriglia e biostuoia-Scala [mesi: 1] Posa in opera pozzetti prefabbricati in cls e realizzazione canalette-Scavo a sezione ristretta-Scala [mesi: 1] Posa in opera pozzetti prefabbricati in cls e			2,000	6,000	12,00		
				2,000	6,000	12,00		
	A R I P O R T A R E					24,00		21'087,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					24,00		21'087,09
	realizzazione canalette-Posa in opera ferri d'armatura e casseratura-Scala [mesi: 1] Posa in opera pozzetti prefabbricati in cls e realizzazione canalette-Getto in calcestruzzo per le canalette-Scala [mesi: 1] Posa in opera pozzetti prefabbricati in cls e realizzazione canalette-Posa tubazione in cls-Scala [mesi: 1]			2,000	6,000	12,00		
				2,000	6,000	12,00		
				2,000	6,000	12,00		
	SOMMANO cad.*mesi					60,00	6,19	371,40
14 06.23.060.00 1a	Tavolato in legno realizzato con tavole di spessore 5 cm fissate su traversi in legno a protezione delle aperture; per il primo mese. Posa in opera pozzetti prefabbricati in cls e realizzazione canalette-Scavo a sezione ristretta-Tavolato [mesi: 1] Posa in opera pozzetti prefabbricati in cls e realizzazione canalette-Posa tubazione in cls-Tavolato [mesi: 1]			50,000	6,000	300,00		
				50,000	6,000	300,00		
	SOMMANO m2/mese					600,00	9,11	5'466,00
15 06.23.020.00 1a	Lamiera in acciaio a protezione delle aperture, di spessore 5 mm; per il primo mese. Posa in opera pozzetti prefabbricati in cls e realizzazione canalette-Scavo a sezione ristretta-Tavolato [mesi: 1] Posa in opera pozzetti prefabbricati in cls e realizzazione canalette-Posa tubazione in cls-Tavolato [mesi: 1]			2,000	6,000	12,00		
				2,000	6,000	12,00		
	SOMMANO m2/mese					24,00	7,83	187,92
16 01.07.080.00 2	Visita per idoneità a lavoro specifico. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Visita medica Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Visita medica	2,00			30,000	60,00		
	SOMMANO cad.					60,00	40,00	2'400,00
	A R I P O R T A R E							29'512,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							29'512,41
17 01.07.080.00 1	Visita medico-specialistica del lavoro da effettuarsi con periodicità richiesta dall'attività svolta. Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Visita medica Servizi igienico-sanitari ed assistenziali-Visita medica SOMMANO cad.	2,00			30,000	60,00 60,00	25,00	1'500,00
18 01.08.001.00 1	Estintore a CO2 da Kg 5 omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente; costo mensile. Servizi e dispositivi antincendio-Antincendio - Estintore [mesi: 1] SOMMANO cad.*mesi			1,000	8,000	8,00 8,00	16,60	132,80
19 08.35.040.00 2	Assemblea tra coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione e responsabili della sicurezza delle imprese che concorrono ai lavori del cantiere sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; costo ad personam. Formazione - Informazione - Coordinamento-Assemblea SOMMANO ora				100,000	100,00 100,00	51,79	5'179,00
20 08.35.040.00 3	Assemblea del datore di lavoro con il responsabile della sicurezza dell'impresa sui contenuti dei piani di sicurezza e il coordinamento delle attività di prevenzione; costo ad personam. Formazione - Informazione - Coordinamento-Assemblea Formazione - Informazione - Coordinamento-Assemblea SOMMANO ora				100,000	100,00 100,00	42,48	4'248,00
21 08.35.040.00 4	Assemblea tra i rappresentanti dei lavoratori per la sicurezza; costo ad personam. Formazione - Informazione -							
	A R I P O R T A R E							40'572,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							40'572,21
	Coordinamento-Assemblea Formazione - Informazione - Coordinamento-Assemblea				100,000	100,00		
	SOMMANO ora					100,00	44,47	4'447,00
22 07.30.001.00 1	Elmetto protettivo in polietilene anti U.V. con bardatura interna regolabile in plastica, fascia antisudore, dotato di sei punti di ancoraggio e fori di aerazione otturabili, peso 315 g, conforme alla normativa vigente; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Testa - Elmetto [mesi: 1]			30,000	8,000	240,00		
	SOMMANO cad.*mesi					240,00	1,67	400,80
23 07.31.001.00 1	Guanto in nitrile con supporto interno in cotone e dorso areato, conforme alla normativa vigente, lunghezza 27 cm; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1]			60,000	8,000	480,00		
	SOMMANO n.*mesi					480,00	2,59	1'243,20
24 07.31.020.00 1	Guanto in pelle crosta semplice con lunetta parapolso da cm 7, conforme alla normativa vigente, taglia unica; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1]			60,000	8,000	480,00		
	SOMMANO n*mesi					480,00	3,03	1'454,40
25 07.28.080.00 1	Occhiali protettivi monolente in policarbonato trasparente, resistenti agli urti e con ripari laterali, utili per operatori o visitatori ed adatti come sovraocchiale, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Occhiali [mesi: 1]			30,000	8,000	240,00		
	SOMMANO n.*mesi					240,00	0,61	146,40
26 07.28.001.00	Occhiali per saldatori, montatura in alluminio, bordi							
	A R I P O R T A R E							48'264,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							48'264,01
1	in materiale plastico, elastico regolabile, lenti Ø50 mm, incolori bombate, carborock, conformi alla normativa vigente; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Occhiali [mesi: 1]			24,000		24,00		
	SOMMANO n.*mesi					24,00	1,58	37,92
27 07.28.180.00 1a	Visiera di protezione per elmetto costituita da semicalotta in polipropilene, bardatura imbottita regolabile, con schermo in policarbonato incolore, resistenza al calore 70° C, peso g 80, conforme alla normativa vigente; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Visiera [mesi: 1]			2,000	6,000	12,00		
	SOMMANO cad.*mesi					12,00	3,79	45,48
28 07.28.280.00 1	Schermo per saldatori a mano, in materiale plastico dotata internamente di maniglia di sostegno con schermo piano, telaio portavetro mm 75x98, completo di vetro inattinico (tonalità da DIN9 a DIN12) e relativa lastrina di protezione in materiale organico trasparente, conforme alla normativa vigente; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Schermo [mesi: 1]			3,000	6,000	18,00		
	SOMMANO cad.*mesi					18,00	1,76	31,68
29 07.32.040.00 1	Mascherina per protezioni da particelle, conforme alla normativa vigente, classe FFP1S. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Vie respiratorie - Maschera	30,00		35,000		1'050,00		
	SOMMANO cad.					1'050,00	1,52	1'596,00
30 07.34.040.00 2	Tuta in tyvek ideale per la protezione contro penetrazioni di particelle asciutte come amianto ecc, in materiale							
	A R I P O R T A R E							49'975,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							49'975,09
31 07.34.200.00 1	leggero costituito da sottilissime fibre in polietilene, conforme alla normativa vigente; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro- Tuta [mesi: 1]	30,00			8,000	240,00		
	SOMMANO cad.*mesi					240,00	2,89	693,60
31 07.34.200.00 1	Giacca in cotone 100%, 270 g/m2 con tre tasche e bottoni ad asola ricoperti da pattina; costo semestrale. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Giacca [mesi: 6]	2,00		30,000		60,00		
	SOMMANO cad.*sem.					60,00	21,45	1'287,00
32 07.34.180.00 1	Pantalone in cotone 100%, 270 g/m2 con quattro tasche di cui una con cerniera e bretelle regolabili, conforme alla normativa vigente; costo semestrale. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Pantalone [mesi: 6]	2,00		30,000		60,00		
	SOMMANO cad.*sem.					60,00	17,88	1'072,80
33 07.34.140.00 1	Parka trapuntato fluorescente in poliammide spalmato poliuretano con bande retroriflettenti su tronco, spalle e maniche, impermeabile, traspirante, dotato di elastici ai polsi, cuciture nastrate, chiusura con cerniera e veltro, colore arancione, conforme alla normativa vigente; costo semestrale. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Parka [mesi: 6]				30,000	30,00		
	SOMMANO cad.*sem.					30,00	65,16	1'954,80
34 07.29.001.00 1	Scarpa bassa idrorepellente , in vera pelle con puntale non metallico e con suola in poliuretano bidensità, antiscivolo, antiacido, antiolio, antistatica ed antiusura , conforme alle norme vigenti ; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Piedi e							
	A R I P O R T A R E							54'983,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	D I M E N S I O N I				Quantità	I M P O R T I		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							54'983,29	
35 07.33.080.00 1	gambe - Scarpe [mesi: 1]	2,00		8,000	30,000	480,00	8,98	4'310,40	
	SOMMANO n.*mesi					480,00			
	36 07.27.020.00 1a	Tamponi di ricambio per protettore semiauricolare ad archetto, conforme alla normativa vigente, SNR 23 dB.Costo al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Udito - Insetti auricolari				200,000	200,00	1,87	374,00
		SOMMANO n.					200,00		
		Sistema anticaduta scorrevole costituito da: dispositivo scorrevole, dissipatore d'energia, fune in nylon lunghezza m 10.00; costo mensile. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Anticaduta - Sistema anticaduta [mesi: 1]				33,000	33,00	10,07	332,31
		SOMMANO cad.*mesi					33,00		
	Parziale LAVORI A MISURA euro								60'000,00
	T O T A L E euro								60'000,00
Iglesias/Carbonia, 07/12/ 2012									
Il Tecnico									
----- -----									
	A R I P O R T A R E								